令和２年５月１１日

保護者の皆様

堺市中学校体育連盟

会長 島木 伸也

令和２年度堺市中学校総合体育大会の中止について

 平素は、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、（公財）日本中

学校体育連盟から通知があり、全国中学校体育大会が一律に中止決定されました。

 本連盟としましても、新型コロナウイルス感染症の状況や学校再開の目途が立たない

事、学校行事の延期、関係者等の負担軽減などを踏まえて、堺市教育委員会とも協議する

中、令和２年度の堺市中学校総合体育大会につきましては、中止することといたします。

 堺市中学校総合体育大会は、中学３年生にとっては、中学校での部活動の最後の大会で

あり、思い出となる大会です。しかし、今般の感染拡大に伴い、様々な大会が開催できな

い状況も含め、本大会に関係する全ての皆様の安全を守るため苦渋の決断をするに至りま

した。

 何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。